УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих Кемеровской области и урегулированию
конфликта интересов в управлении ветеринарии Кемеровской области

г. Кемерово, ул. Федоровского, 15 25.06.2019

Состав комиссии сформирован в соответствии с приказом управления от
08.12.2017 № 99 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих Кемеровской области и
урегулированию конфликта интересов в управлении ветеринарии Кемеровской
области, утверждении ее состава и порядка работы»

Присутствовали:

Председатель комиссии:
Бочкарев Геннадий Викторович заместитель начальника управления

ветеринарии Кемеровской области

Заместитель председателя
комиссии:
Попович Ксения Валериевна начальник организационно-правового отдела

управления ветеринарии Кемеровской области

Секретарь комиссии:
Кузенова Наталья Николаевна

Члены комиссии:
Веретельникова Лариса
Федоровна

Карпов Валерий Павлович

Ломанова Наталья Павловна

Поплавская Вирджиния
Павловна

консультант-юрисконсульт организационно
правового отдела управления ветеринарии
Кемеровской области

начальник отдела госветнадзора и
ветсанэкспертизы управления ветеринарии
Кемеровской области
член общественного совета при управлении
ветеринарии Кемеровской области
доцент кафедры государственного и
административного права ФГБОУ высшего
образования «Кемеровский государственный
университет» (КемГУ)
главный консультант - юрисконсульт отдела
по профилактике коррупционных и иных

2

правонарушений Администрации
Кемеровской области

Плесовских Наталия Юрьевна главный консультант отдела государственной
гражданской службы и подготовки служащих
управления кадров и государственной службы
Администрации Кемеровской области

Повестка дня:

1. Определение способа голосования на заседании комиссии.
2. Рассмотрение представления начальника управления ветеринарии Лысенко

С.Г., касающегося осуществления мер по предупреждению коррупции в управлении
ветеринарии Кемеровской области (рассмотрение результатов проведенной в
соответствии с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от
31.10.2018 № 447 «Об утверждении Порядка проведения органами исполнительной
власти Кемеровской области оценки коррупционных рисков, возникающих при
реализации ими своих полномочий» оценки коррупционных рисков в управлении
ветеринарии Кемеровской области).

Члены комиссии сообщили об исключении любой возможности
возникновения конфликта интересов, которая могла бы повлиять
на принимаемые комиссией решения.

Вступительное слово председателя комиссии Бочкарева Геннадия
Викторовича:

Присутствую!1 - 8 членов комиссии.
Заседание комиссии считать открытым и правомочным.
По первому вопросу повестки дня заседания:
Слушали:
Председателя комиссии Бочкарева Г.В.
В соответствии с п. 39 Положения о комиссии решения принимаются тайным

голосованием (если комиссия не примет иное решение) простым большинством
голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

Предложено провести открытое голосование простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов комиссии.

Результаты голосования:
«за» - 8 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.
Решение принято 8 голосами.
Решили:
Решения комиссии принимаются открытым голосованием, простым

большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
По второму вопросу повестки дня заседания:
Слушали члена комиссии Кузенову Н.Н., которая представила результаты

проведенной оценки коррупционных рисков в управлении ветеринарии
Кемеровской области.

Должностными лицами, которым поручено проведение оценки
коррупционных рисков в управлении ветеринарии Кемеровской области,
в соответствии с приказом управления ветеринарии Кемеровской области от
21.12.2018 № 129 «О проведении оценки коррупционных рисков, возникающих при

3

реализации управлением ветеринарии Кемеровской области своих полномочий»,
проанализированы положение об управлении ветеринарии Кемеровской области,
утвержденного постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от
4 июля 2012 г. № 251, положения о структурных подразделениях управления
ветеринарии Кемеровской области, должностные регламенты государственных
гражданских служащих управления ветеринарии Кемеровской области, Закон
Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 (ред. от 27.12.2018) «О
ветеринарии»; Закон Кемеровской области от 20.07.1998 № 41-03 (ред. от
18.11.2015) «О ветеринарии»; Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях;
постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 10.12.2012 № 560
(ред. от 31.10.2018) «Об утверждении Порядка организации и осуществления
регионального государственного ветеринарного надзора на территории
Кемеровской области»; постановление Коллегии Администрации Кемеровской
области от 16.04.2012 № 137 (ред. от 25.04.2019) «О Порядке разработки и
утверждения административных регламентов осуществления государственного
контроля (надзора) исполнительными органами государственной власти
Кемеровской области»; постановление Коллегии Администрации Кемеровской

- области от 05.06.2012 № 209 «Об утверждении перечня должностных лиц
управления ветеринарии Кемеровской области,уполномоченных на осуществление
регионального государственного ветеринарного надзора»; приказ управления
ветеринарии Кемеровской от 12.11.2012 № 205 «Осуществление регионального
государственного ветеринарного надзора Кемеровской области»; приказ
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 19.12.2011 № 476 «Об
утверждении перечня заразных, в том числе особо опасных, болезней животных, по
которым могут устанавливаться ограничительные мероприятия»; постановление
Коллегии Администрации Кемеровской области от 21.02.2008 № 39 «Об
утверждении Порядка регистрации специалистов в области ветеринарии,
занимающихся предпринимательской деятельностью»; административный
регламент по предоставлению государственной услуги «Регистрация специалистов в
области ветеринарии, занимающихся предпринимательской деятельностью на
территории Кемеровской области», утвержденный приказом управления
ветеринарии Кемеровской области от 29.08.2012 № 167; Федеральный закон от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; Федеральный закон от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; Федеральный закон от
27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской
Федерации»; Закон Кемеровской области от 01.08.2005 № 103-03 «О
государственных должностях Кемеровской области и государственной гражданской
службе Кемеровской области»; Закон Кемеровской области от 02.11.2017 № 97-03
«О регулировании отдельных вопросов в сфере противодействия коррупции»;
приказ управления от 08.12.2017 № 99 «О создании комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих
Кемеровской области и урегулированию конфликта интересов в управлении
ветеринарии Кемеровской области, утверждении ее состава и порядка работы»;

4

локальных актов управления ветеринарии в сфере противодействия коррупции;
локальных актов управления ветеринарии в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд управления ветеринарии;

Установлены следующие коррупционно-опасные функции, осуществляемые в
управлении ветеринарии Кемеровской области:

осуществление регионального государственного ветеринарного надзора, в том
числе возбуждение и рассмотрение дел об административных правонарушениях,
проведение административного расследования, проведение плановых и
внеплановых проверок, оформление предписаний об устранении выявленных
нарушений, оформление протоколов об административных правонарушениях в
сфере ветеринарии.

принятие управленческих решений по организации проведения на территории
субъекта Российской Федерации мероприятий по предупреждению и ликвидации
болезней животных и их лечению;

предоставление государственной услуги по регистрации специалистов в
области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и
организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы
Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в
области ветеринарии;

принятие решений по вопросам, связанным с кадровой работой;
принятие решений о распределении бюджетных ассигнований;
осуществление закупок товаров, работ, услуг для нужд управления

ветеринарии Кемеровской области;
принятие решений по вопросам, связанным с финансово-хозяйственной

деятельностью;
принятие нормативных правовых актов.
Установлены следующие должности государственной гражданской службы в

управлении ветеринарии Кемеровской области, замещение которых связано с
коррупционными рисками:

начальник управления ветеринарии -  главный государственный ветеринарный
инспектор Кемеровской области;

заместитель начальника управления ветеринарии -  заместитель главного
государственного ветеринарного инспектора Кемеровской области;

Отдел противоэпизоотических мероприятий
начальник отдела
Отдел ветсанэкспертизы и госветнадзора
начальник отдела
главный консультант -  главный государственный ветеринарный инспектор
Отдел бухгалтерского учета и экономического анализа
начальник отдела
консультант, входящий в состав контрактной службы управления ветеринарии

Кемеровской области
главный специалист, входящий в состав контрактной службы управления

ветеринарии Кемеровской области
Организационно-правовой отдел
начальник отдела

5

консультант-юрисконсульт, входящий в состав контрактной службы
управления ветеринарии Кемеровской области

Председателем комиссии Бочкаревым Г.В. предложено перейти
к голосованию и принять следующее решение:

одобрить по результатам проведенной оценки коррупционных рисков
в управлении ветеринарии Кемеровской области в соответствии с постановлением
Коллегии Администрации Кемеровской области от 31.10.2018 № 447 «Об
утверждении Порядка проведения органами исполнительной власти Кемеровской
области оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации ими своих
полномочий» следующие перечни.

Перечень коррупционно-опасных функций управления ветеринарии
Кемеровской области, замещение которых связано с коррупционными рисками:

Перечень должностей государственной гражданской службы Кемеровской
области в управлении ветеринарии Кемеровской области:

Результаты голосования:
«за» - 8 чел., «против» - 0 чел., «воздержались»- 0 чел.
Решение принято 8 голосами.
Решили:
Одобрить предлагаемые перечень коррупционно-опасных функций

в управлении ветеринарии Кемеровской области, перечень должностей
. государственной гражданской службы Кемеровской области в управлении

ветеринарии Кемеровской области, замещение которых связано с коррупционными
рисками.

Рекомендовать начальнику управления ветеринарии Кемеровской области
утвердить вышеуказанные перечни.

Считать результаты проведенной оценки коррупционных рисков в управлении
ветеринарии Кемеровской области неотъемлемой частью настоящего протокола.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии:

Бочкарев Г.В.

Кузенова Н.Н.

Члены комиссии: Попович К.В.

Веретельникова Л.Ф.

Карпов В.П.

•манова Н.П.

Поплавская В.П.

Плесовских Н.Ю.